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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
278 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christi-
an Juhl (EL).

Spørgsmål nr. 278:
”Ministeren bedes oplyse, hvor mange der ifølge ministeriets seneste skøn vil miste 
deres dagpengeret i anden halvdel af 2013, og hvor mange af disse som skønnes at 
være forsørgere – om muligt opgjort måned for måned”

Endeligt svar:
I forbindelse med regeringens forslag til ”Ny og bedre indfasning af dagpengere-
formen”, aftalen med Enhedslisten om ”Tryghed for ledige i en krisetid” og Øko-
nomisk Redegørelse maj 2013 er der udarbejdet et skøn for, hvor mange personer 
der forventes at opbruge dagpengeretten i 2013. Det er lagt til grund for skønnet, at 
27-32.000 personer forventes at opbruge dagpengeretten i 2013, hvoraf ca. en tred-
jedel forventes at opbruge retten i 2. halvår 2013. 

Det er i forbindelse med de tekniske beregninger lagt til grund, at ca. 35 pct. af de 
personer, der skønnes at opbruge dagpengeretten i 2. halvår 2013, vil være forsør-
gere. Andelen er opgjort på baggrund af andelen af forsørgere i risikogruppen, dvs. 
personer med en mulig dato for dagpengeophør i perioden. Det er ikke muligt at 
skønne præcist over, hvem der faktisk vil ende med at opbruge dagpengeretten.

Der er ikke foretaget en konkret vurdering af, hvordan skønnet for 2. halvår 2013
vil fordele sig måned for måned. Der er ved udarbejdelsen af skønnet foretaget en 
teknisk placering af risikogruppen på baggrund af udfaldsdatoer på opgørelsestids-
punktet. Beregningsteknisk ligger omkring ¼ med forventet dagpengeophør i juli, 
mens de resterende fordeler sig nogenlunde jævnt over de enkelte måneder i 2. 
halvår 2013. Der vil imidlertid være meget stor usikkerhed forbundet med et egent-
ligt skøn fordelt på måneder. 

Det hænger bl.a. sammen med, at det ikke er muligt at skønne præcist over, hvilke 
personer i risikogruppen der rent faktisk ender med at opbruge dagpengeretten, li-
gesom de forventede datoer for dagpengeophør erfaringsmæssigt flytter sig over 
tid. Hvis der skulle udarbejdes egentlige skøn på månedsniveau, ville det være 
nødvendigt at anlægge relativt store intervaller omkring de enkelte niveauer for at 
afspejle denne usikkerhed svarende til arbejdsgangen omkring dannelse af skøn for 
dagpengeophør på helårsniveau eller halvårsniveau. På månedsniveau bliver usik-

Beskæftigelsesudvalget 2012-13
BEU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 278
Offentligt



2

kerheden omkring den præcise timing imidlertid så stor, at intervallerne i mindre 
grad vurderes meningsfyldte. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


